Міністерство культури і туризму України

Державна бібліотека України для юнацтва

МОЛОДЬ В УКРАЇНСЬКОМУ СУСПІЛЬСТВІ
Бібліографічний покажчик

Вип. 8

Київ 2007

ББК
66.75(4Укр)я1


М 75
Восьмий випуск бібліографічного покажчика “Молодь в українському суспільстві” інформує про книги, брошури та статті з періодичних видань, що побачили світ з липня по грудень 2006 р.

Матеріали видання відображають участь молоді в соціально-економічному та політичному житті держави, а також актуальні питання системи освіти та виховання дітей та молоді.

Представлені інформаційні джерела згруповано у шести розділах: “Молодіжне законодавство”, “Молодіжний рух в Україні”, “Соціальні проблеми дітей та молоді”, “Система освіти та перспективи її розвитку”, “Виховання дітей та юнацтва”, “Девіантна поведінка молоді та її попередження”.

Інформацію частково анотовано, а в середині розділів розміщено в алфавітному порядку. 

Покажчик розраховано на учнів, студентів, викладачів навчальних закладів та фахівців, які цікавляться проблемами молоді.

Укладачі: Н. А. Мельник, О. О. Сьомка, Ю. В. Круть

Редактори: В. М. Кучерява, С. О. Чачко

Відповідальний за випуск Г. А. Саприкін

©Укладачі: Н. А. Мельник, О. О. Сьомка, Ю. В. Круть, 2007    ©Державна бібліотека України для юнацтва, 2007

МОЛОДІЖНЕ ЗАКОНОДАВСТВО УКРАЇНИ
1. Україна. Закон. Про внесення змін до деяких законів України щодо молодіжних та дитячих  громадських  організацій: Затв. 19 жовт. 2006 р. № 271 // Голос України.– 2006.– 21 лист.      (№ 219).– С. 3.
2. Україна. Закон. Про внесення змін до деяких законів України щодо соціального захисту осіб із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батківського піклування: Затв. 5 жовт. 2006 р.            № 230 // Голос України.– 2006.– 23 лист. (№ 221-222).– С. 7.
3. Україна. Закон. Про ратифікацію Європейської конвенції про здійснення прав дітей: Затв. 3 серп. 2006 р. № 69 // Уряд. кур’єр.– 2006.– 1 верес. (№ 162).– С. 13.
4. Україна. Кабінет Міністрів. Про внесення змін до порядку призначення і виплати державної допомоги сім’ям з дітьми: Постанова від 1 серп. 2006 р. № 1060 // Уряд. кур’єр.– 2006.– 4 серп. (№ 144).– С. 4. 

5. Україна. Кабінет Міністрів. Про схвалення Концепції Державної програми розвитку освіти на 2006 – 2010 роки: Розпорядження  від 12 лип. 2006 р. № 396 // Уряд. кур’єр.– 2006.– 2 серп. (№ 142).– С. 12-14 .– Орієнтир.

6.  Україна. Міністерство освіти і науки. Положення про організацію наукової, науково-технічної діяльності у вищих навчальних закладах ІІІ та ІV рівнів акредитації: Наказ  від 1 черв. 2006 р. № 422 // Освіта України.– 18 груд. (№ 95).– С. 9. 
7. Бородін Є. І. Історія формування державної молодіжної політики в Україні (1991-2004): Моногр.– Д.: Герда, 2006.– 326 с.
8. Бочарова Н. Право на результати творчої діяльності в системі сучасних прав людини і громадянина // Юрид. Україна.– 2006.– № 3.– С. 8-12.
9. Грищенко В. “І буде син, і буде мати…” // Уряд. кур’єр.– 2006.– 15 верес. (№ 172).– С. 12.

Про охорону здоров’я матері і дитини.

10. Європейська світова хартія // Голос України.– 2006.– 30 лист. (№ 227).– С. 3.

Про права дітей та молоді та інші права.

11. Заяць Н. Право людини на освіту: крізь призму міжнародного права  // Право України.– 2006.– № 1.– С. 72-​75. 

12. Майбутнім країни має стати успішна, здорова, освічена і культурна молодь // Голос України.– 2006.– 27 груд. (№ 246).– С. 3.
Про становище молоді в Україні.

13. Право і діти // Завуч.– 2006.– Груд. (№ 34).– С.15-16.–        (Шк. світ).
Про правовий захист дітей.
МОЛОДІЖНИЙ РУХ УКРАЇНИ
14. Кокіна В. Романтики живуть у сиротинцях // Уряд. кур’єр.– 2006.– 23 верес. (№ 178).– С. 7.
Про Дитячий альпійський рух в Україні. 

15. Кулак Н. У молодих  “нашоукраїнців” – зміни // Україна молода.– 2006.– 7 лист. (№ 206).– С. 4.
 Про молодіжний союз “Наша Україна”. 

16. Мінакова Л. Волонтером бути модно! // Уряд. кур’єр.– 2006.–  1 груд. (№ 227).– С. 5.
Про молодіжний волонтерський рух.

17. Молодь за соціальне партнерство // Уряд. кур’єр.– 2006.– 7 груд. (№ 231).– С. 3.
Про Всеукраїнський молодіжний саміт ООН-2006 “Розвиток волонтерства та соціального партнерства в Україні”.

18. Москаленко В. В. Скаутська група як фактор формування самооцінки // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 7.– С. 7-9.
19. Охрімчук Р. Дитячі громадські об’єднання – стратегічно значущий ресурс держави // Освіта України.– 2006.– 21 лип. (№  54-55).–  С. 4.
20. П’єцух М. “Другий” універсал // Україна молода.– 2006.–                9 верес. (№ 165).– С. 3.
Про Міжрегіональний молодіжний форум у м. Коблево.

21. Хуснутдінов О. Молодь прагне справи  // Уряд. кур’єр.– 2006.– 8 серп. (№ 146).– С. 5.
Про роботу Всеукраїнської спілки молодіжних громадських організацій. 

СОЦІАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ДІТЕЙ ТА МОЛОДІ
22. Інформаційно-аналітичний звіт про діяльність центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді за 2005 рік / Ред.           С. В. Толстоухова.– К.: Держ. соц. служба, 2006.– 52 с.

23. Методичні рекомендації для працівників центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді щодо роботи з молоддю, яка звільнилася з місць позбавлення волі / Ред.  О. І. Пилипенко.– К.: Держ. соц. служба, 2006.– 112 с.

24. Ананко С. Соціальний захист бездомних громадян та безпритульних дітей // Уряд. кур’єр.– 2006.– 18 серп. (№ 154).– С. 10. 

25. Баронов А. Дотаційні робочі місця – жінкам та молоді // Уряд. кур’єр.– 2006.– 5 серп. (№ 145).– С. 8.
26. Бех М. “Фейс-контроль” для “дитячих” грошей // Україна молода.– 2006.– 20 верес. (№ 180).– С. 3.
Про допомогу при народженні дитини.
27. Бех М. “Щезники” і шукачі // Україна молода.– 2006.–        2 лист. (№ 203). – С. 12.
Про  дітей, які зникли на Україні.

28. Богуславська А. Безпритульні житимуть по-королівськи // Україна молода.– 2006.– 9 верес. (№ 165).– С. 2.
Про відкриття будинку сімейного типу для безпритульних дітей на Березняках.

29. Богуславська А. Гуртожиток для міністра // Україна молода.– 2006.– 12 жовт. (№ 188).– С. 2.
Про акцію протесту студентів проти важких умов проживання у гуртожитках.

30. Богуславська А. Найнявся – як продався // Україна молода.– 2006.– 7 верес. (№ 163).– С. 8.
Про працевлаштування студентів після закінчення педвузів.

31. Богуславська А. Нари для студентів // Україна молода.– 2006.– 7 верес. (№ 163).– С. 8.
Про права на проживання у гуртожитках студентької молоді.

32. Богуславська А. Поселяємо лише відмінників // Україна молода.– 2006. – 14 верес. (№ 168).– С. 9.
Про житлові проблеми студентів.   
33. Єрмаков І., Пузіков Д. Соціальна практика: можливості та форми // Завуч.– 2006.– Серп. (№ 22).– С. 8-10.– (Шк. світ).
Про залучення школярів до соціальної роботи.

34. Івашко О. В’язні допомагають хворим дітям. // Голос України.– 16 груд. (№ 239).– С. 5.
Про допомогу дітям, інфікованим ВІЛ.
35. Із підземелля – у сім’ю // Хрещатик.– 2006.– 7 верес.                    (№ 130).– С. 2.
36. Катамадзе Т. Зігріти сироту ще не пізно // Уряд. кур’єр.– 2006.– 26 груд. (№ 244).– С. 11.
Про усиновлення та про захист прав дитини.

37. Кокіна В. Уміти бачити довкола світ // Уряд. кур’єр.– 2006.– 22 верес. (№ 182).– С. 12.
Про Центр ранньої соціальної реабілітації “Геліос”. 

38. Корж Т. Правове регулювання молодіжного житлового кредитування в Україні // Право України.– 2006.– № 9.– С. 119-122.
39. Курик М. Екологія, дитина, майбутнє // Уряд. кур’єр.– 2006.– 9 верес. (№ 168).– С. 13.
Про програму  Центру розвитку дитини “Орлятко”(м. Київ) щодо ендоекологічної паспортизації здоров’я дитини. 

40. Луцький М. Працевлаштування випускників вищих навчальних закладів: гостро, актуально // Голос України.– 2006.–            21 лист. (№ 219). – С. 4.
41. Максимовська Н. Ровиток соціальності жіночої молоді у соціально-педагогічному середовищі ВНЗ: до визначення понять // Рідна школа.– 2006.– № 9.– С. 28-30. 

42. Найболючіша проблема –  гуртожитки // Уряд. кур’єр.– 2006.– 13 верес. (№ 170).– С. 5.
Про студентське самоврядування.
43. Поваляєв І. Диплом без повістки. Протримайтесь три з половиною роки. // Україна молода.– 2006.​–  1 серп. (№ 138).– С. 3.
У статті наголошується на тому, що з 2010 року випускники ВНЗ не проходитимуть строкову службу в Збройних силах України.

44. Пясківська О. Рятівник скалічених душ // Хрещатик.– 2006.– 16 серп. (№ 118).– С. 8.
Про роботу Київського  міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді. 

45. Северин О. Комплексний підхід при застосуванні до неповнолітніх правопорушників альтернативних ізоляції заходів впливу // Право України.– 2006.– № 7.– С. 52-55.
46. Собко В. Роздуми про суїцид // Персонал Плюс.– 2006.– 17-23 серп. (№ 33). – С. 6.
Про Програму Київської міської державної адміністрації  щодо подолання безпритульності та бездоглядності на 2006-2010 рр.

47. Соборська У. Дітям рекомендовано! // Україна молода.– 2006.– 31 жовт. (№ 201).– С. 7.
Про торгівлю дітьми.

48. Умови кредитування житла молодим сім’ям // Уряд. кур’єр.– 2006.– 12 груд. (№ 234).– С. 5.
49. Фурсенко Ю. Нові безпритульні //День.– 2006.– 1 верес.              (№ 146).– С. 22.
Про дитяче жебракування.

50. Шот М. Відроджувати шкільну медицину // Уряд. кур’єр.– 2006.– 9 верес. (№ 168).– С. 13.
Про здоров’я дітей-школярів.  

51.  Яртим М. По професію – на Ярмарок // Україна молода.– 2006.–  4 лист. (№ 205).– С. 6.
Про “13-й ярмарок кар’єри” у м. Львові.
СИСТЕМА ОСВІТИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ЇЇ РОЗВИТКУ
52. Актуальні питання клінічної медицини та післядипломної освіти / Упоряд. В. І. Фесенко.– Д.: ІМА-прес, 2006.– 192 с. 

53. Даниленко Л. Інноваційний освітній менеджмент: Навчальний посібник.– К.: Главник, 2006.– 144 с.– (Психологічний інструментарій).
54. Економічна освіта школяра / Упоряд. М. Голубенко.–        К.: Шкільний світ, 2006.– 128 с.– (Б-ка “Шк. світу”).

55. Історія філософії в її зв‘язку з освітою: Підручник /                Г. І. Волинка, В. І. Гусєв, Н. Г. Мозгова та ін.– К.: Каравела, 2006.–     480 с.– (Вища освіта в Україні).
56. Календар знаменних і пам’ятних дат у галузі освіти і педагогічної науки на 2006 рік: В 2-х ч. Ч. 2. / Уклад. Л. І. Ніколюк.– К.: Держ. нац. парлам. б-ка України, 2006.– 52 с.

57. Костюкевич Д. Я. Методичні засади організації сучасного освітнього середовища з фізики в загальноосвітніх навчальних закладах: Моногр. / Д. Я. Костюкевич, А. М. Кух.– Кам’янець-Поділ.: О. А. Буйницький, 2006.– 228 с.

58. Мельніченко В. В. Особливості менеджменту у професійно-технічній освіті: Навчальний посібник.– Миколаїв: КВІТ, 2006.– 240 с.

59. Моніторинг якості освіти з історії України. 9 кл.: Зб. матеріалів / Н. І. Ольхіна, І. М. Рибак, А. Б. Ольхін та ін.– Донецьк; Запоріжжя: Прем’єр, 2006.–  416 с.

60. Мультикультурний світ у просторі освіти: Зб. наук. доп. за матеріалами Всеукр. наук.-практ. семінару. 6 жовтня 2006 р.– Х.: М. Л. Лібуркіна, 2006.– 176 с.
61. Освіта, наука і культура на Поділлі: Зб. наук. пр. Т.6: Культура, освіта і просвітницький рух на Поділлі у XVIII – на початку XXI ст. / Ред. О. М. Завальнюк.– Кам’янець-Поділ.: Оіюм, 2006.– 376 с.

62. Освітні профілактичні програми: Посібник / Авт.-упоряд. Т. Бойченко.– К.: Главник,  2006.– 128 с.– (Б-чка соц. працівника).
63. Педагогічна практика для студентів і магістрантів спеціальностей “Педагогіка і методика середньої освіти. Біологія” та “Педагогіка і методика середньої освіти. Географія”: Навчально-методичний посібник / Уклад. М. Д. Матвєєв.– Кам’янець-Поділ.: Аксіома, 2006.– 96 с.

64. Посадові інструкції: Освіта, культура, мистецтво / Авт.-упоряд. Є. К. Пашутинський.– К.: КНТ, 2006.– 240 с.– (Кадри підприємства).
65. Програма “Столична освіта” (2001-2005 рр.): моніторинг результативності / Уклад. В. А. Кір’ян.– К.: Навчальна книга, 2006.– 152 с.
66. Стандарт вищої освіти: Освітньо-кваліфікаційна характе-ристика магістрів з спеціалізації “Адміністративний менеджмент”: Варіативна частина.– Х.: Інжек,  2006.– 172 с.
67. Стандарт вищої освіти: Освітньо-кваліфікаційна характеристика магістрів з спеціалізації “Економіка”: Варіативна частина.– Х.: Інжек, 2006.– 156 с.
68. Терно В. В.  Ліцензування і акредитація у сфері вищої освіти: Формування справ: Методичний посібник.– К.: Міжрегіон. акад. упр. персоналом, 2006.– 200с.

69. Антонова І. Інтернатні заклади реформують // Уряд. кур’єр.– 2006.– 27 груд. (№ 245).– С. 12.
Про реформи у школах- інтернатах.
70. Бебик В. У пошуках “української ніші” // Уряд. кур’єр.– 2006.– 17 серп. (№ 153).– С. 14.
Про глобалізацію вітчизняної освіти.

71. Богуславська А. Гей, студенте, плати державі, якщо тебе відрахували // Україна молода.– 2006.– 20 верес. (№ 172).– С. 9.
Про порушення при використанні коштів держбюджету  у сфері освіти.

72. Богуславська А. Де вчаться діти-інваліди? // Україна молода.– 2006.– 8 лип. (№ 122).– С. 8.
Про освіту дітей-інвалідів.
73. Бюджет освіти. Пропозиції профспілки. // Освіта України.– 2006.– 19 серп. (№ 70).– С. 3.
74. Воєвода З. Незалежне оцінювання: без вигадок і міфів // Освіта України.– 2006.– 21 лип. (№ 54-55).– С. 5.
75. Гавриленко І. Маркетинг у системі управління ВНЗ // Завуч.– 2006.– Жовт. (№ 28).– С. 3.– (Шк. світ).
76. Галаур С. Допоможи собі сам // Уряд. кур’єр.– 2006.– 28 верес. (№ 181).– С. 5.

Про першу школу медичної допомоги у надзвичайних ситуаціях, яку відкрито у Харкові на базі Університету цивільного захисту України. 
77. Геч Л. У країну знань // Робітн. газета.– 2006.– 2-8 верес.          (№ 10).– С. 2.
Про українську систему освіти.
78. Головатий М. Висока освіта впродовж  життя // Персонал Плюс.– 15-21 верес. (№ 37).– С. 1, 4.
79. Голоцван Л. Сильний, впевнений і молодий сучасний   ВНЗ // Освіта України.– 2006.– 3 лист. (№ 82).– С. 10. 
Про Європейський університет м. Києва.

80. Джума В. Грабувати дітей – “свята” справа // Україна молода.– 2006.– 14 верес. (№ 168).– С. 9.
Про платні послуги у школах України.

81. Євтух М., Волощук І. Методологічні засади трансформації вищої освіти України в контексті Болонського процесу // Освіта України.– 2006.– 14 лист. (№ 85).– С. 6.
82. Жовта І. Наступного року кожен третій випускник школи братиме участь у незалежному зовнішньому тестуванні // Освіта України.– 2006.– 17 жовт. (№ 78).– С. 3.
83. Ілляш І. Асиміляція з’їдає…// Голос України.– 2006.– 29 лист. (№ 226). – С. 10.
 Про місце української освіти у світовому просторі.

84. Кирей В. Кому приносить користь оцінка, яку можна купити? // Уряд. кур’єр.– 2006.– 31 серп. (№ 161).– С. 13.
 Про вступні іспити у ВНЗ у м.Черкасах. 

85. Коваленко О. Моделі розвитку української школи // Освіта України.– 2006.– 27 жовт. (№ 81). – С. 5.
86. Коваленко О. Українська освіта в світовому просторі // Освіта України.– 2006.– 17 лист. (№ 86).– С. 6-7.
87. Корнієнко Я. МОН планує створити Всеукраїнську базу даних дітей з обмеженими можливостями // Освіта України.–    2006.– 5 груд. (№ 91).– С. 6.
88. Корюненко М. Інформаційно-телекомунікаційні технології в сучасній освіті // Освіта України.– 2006.– 3 лист. (№ 82 ).– С. 4-5.
89. Кремень В. Не модно вчитись на “когось” // Україна молода.– 2006.– 26 лип. (№ 134).– С. 6.
90. Кремень В. Якість освіти – основа розвитку // Уряд. кур’єр.– 2006.– 29 груд. (№ 247).– С. 6.
91. Кушерець В. Час знань // Уряд. кур’єр.– 2006.– 1 верес.          (№ 162).– С. 5.
Про розвиток освіти на Україні.
92. Левицький В. Кооперативна освіта: вчора, сьогодні, завтра // Вісті.– 2006.– 28 верес. (№ 39).– С. 1, 6-7.
93. Меєрович М., Шрагіна Л. Освіта як синтез філософії, психології і педагогіки // Завуч.– 2006.– Груд. (№ 35).– С. 1-2.– (Шк. світ).
94. Мінецька І. Професійно-технічна освіта: від кризи до стабільності // Освіта України.– 2006.– 8 верес. (№ 67).– С. 2-3.
95. Мосенкіс Ю Аспірантура: стимул й гальма // Демокр. Україна.– 2006.– 29 серп. (№ 156).– С. 7.
96. Мосякіна Н. Біологічна освіта вУкраїні // Освіта України.– 2006.– 10 жовт. (№ 76).– С. 4.
97. Нечитайло А. Орієнтир на європейські стандарти // Уряд. кур’єр.– 2006. – 16 серп. (№ 152).– С. 14.
Про Київський університет права НАН України.
98. Одерій С. ЮНЕСКО та оновлення підходів до забезпечення якості вищої освіти // Рідна шк.– 2006.– № 11.– С. 5-7.
99. Олійник В. Нові технології опанування знань // Уряд. кур’єр. – 2006. – 31 серп. ( № 161 ). – С. 13

Про кредитно-модульну систему організації навчального процесу у ВНЗ.

100. Освіта в інноваційному поступі суспільства // Освіта України.– 2006. – 14 серп. (№ 60 – 61).– С. 1-21.
101. Основні завдання дошкільної та загальної середньої освіти потребують реалізації у 2006-2007 навчальному році // Освіта України.– 2006.– 28 лист. ( № 89 ).– С. 4-7.
102. Плахотнюк Н. Європейські цінності та українські граблі // Молодь України.– 2006.– 3-9 серп. (№ 30).– С.19.
Про модернізацію освіти в контексті європейських цінностей.

103. Політики в контексті сучасних світових декларації у системі вищої освіти України // Освіта України.– 2006.– 8 груд.           (№ 92).– С. 5.
Про інновації в ВНЗ.  

104. Поляков М. Вищій освіті – надійний державний та громадський контроль // Освіта України.– 2006.– 5 груд. (№ 91).–  С. 7.
105. Ротай Н. Хочу вчитись, як усі! // Україна молода.– 2006.– 2 груд. (№ 225).– С. 7.
Про освіту дітей-інвалідів.
106. Шиян О., Войтович І. Актуальні питання допрофільної освіти // Завуч.– 2006.– Лист. (№ 32).– С. 16-17.– (Шк. світ).
107. Шубін О. Адаптація університету до Болонського процесу // Вища шк.– № 6.– С. 13-27.
ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА
108. Поліщук С. А. Вольовий розвиток дітей молодшого шкільного віку: Навчальний посібник.– Суми: Університетська книга, 2005.– 158 с.
109. Аби сиріт було менше // Уряд. кур’єр.– 2006.– 28 верес. (№ 181).– С.1, 4.
110. Варава В. Виховання: проблеми та шляхи // Завуч.– 2006.– Верес. (№ 25).– С. 5.– (Шк. світ).
111. Волков О. У пошуку нових форм організації науково- творчої роботи студентів // Освіта України.– 2006.– 18 груд.               (№ 95).– С. 3.
112. Все починається з усмішки // Уряд. кур’єр.– 2006.– 8 верес. (№ 167).– С. 11. 

Про дітей, хворих на аутизм.
113. Гончарова Н. Мистецтво консенсусу на березі моря // Уряд. кур’єр.– 2006.– 23 верес. (№ 178).– С. 8.
Про Міжрегіональний молодіжний форум “Якою бути Україні” на Миколаївщині.
114. Гусаров С. Відомча освіта: крок вперед чи назад? // Голос України.– 2006.– 28 лист. (№ 225).– С. 5.
115. Дідора М. І., Яцула В. В. Розвиток впевненості у студентів // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 11.– С. 30-35.
116. Долішний М. Неординарний, обдарований, здібний // Уряд. кур’єр.– 2006.– 1 верес. (№ 162).– С. 10.
Про круглий стіл “Обдарована молодь України – ХХІ ст.”
117. Дьяур Г. Теоретичні підходи до обгрунтування цінностей сучасного українського виховання // Рідна шк.– 2006.– № 7.–  С. 22-25.
118. Жорнова О. Інтеракція в культурно-творчому формуванні студентів // Рідна шк.– 2006.– № 11.– С. 24-26.
119. Завидевська Н. Психологічні аспекти викладання фізичної культури у вищих навчальних закладах // Рідна шк.– 2006.–           № 11.– С. 22- 24.
120. Згуровський М. Реалізувати науковий потенціал студентської молоді // Освіта України.– 2006.– 18 груд. (№ 95).– С. 3.
121. Києнко-Романюк Л. Розвиток критичного мислення в учнів і студентів: теорія і практика // Рідна шк.– 2006.– № 7.– С. 13-15.
122. Луцик Д. Моральне виховання учнів // Освіта України. – 2006.– 20 жовт. (№ 79).– С.7.
123. Максименко С. Д. Актуальні питання психологічного обгрунтування заходів пропаганди здорового способу життя серед підлітків та юнаків // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.–      № 11.– С. 1-3.
124. Морева Т., Асламова Т., Гончаренко Л. Зміст громадянської освіти і виховання: історія, реалії, перспективи // Освіта України.– 2006.– 24 жовт. (№ 80).– С. 5.
125. Морозюк Ю. Духовні харчі для малечі // Україна молода.– 2006.– 22 серп. (№ 153).– С. 8.
Про конкурс творчості для дітей-сиріт.
126. Морозюк Ю. Знання за гроші – біда для грошей // Україна молода.– 2006.– 8 верес. (№ 164).– С.18.
 Про підготовку випускників до вступу до ВНЗ.
127. Музиченко Я. Домашнє завдання для вчителів // Україна молода.– 25 лист. (№ 220).– С.7.
Обговорення  теми  Голодомору в Україні у школах м.Києва.
128. Олтаржевська Л. Нас водила “ Молодість…” // Україна молода.– 2006.– 24 жовт. (№ 196).– С.12.
Про молодіжний кінофестиваль “Молодість – 2006”.
129. Петрова А. Дидактичні умови організації самостійної навчально-пізнавальної діяльності // Рідна шк.– 2006.– № 7.–          С. 16-19.
130. Попелюшко Р. П. Аналіз вивчення проблеми самооцінки у студентської молоді // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 7.– С.72-75.
131. Попелюшко Р. П. Програма корекції відхилень у розвитку самооцінки студентської молоді // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 8.– С. 55-65.
132. Потрібно вибудовувати систему виховання // Освіта України.– 2006.– 28 лист. (№ 89).– С.11.
133. Роботодавці й система освіти: їхня взаємодія // Уряд. кур’єр.– 2006.– 6 груд. (№ 230).– С. 13. 

Про якість підготовки професійних кадрів для ринку праці в Україні.
134. Сварник М. Де вчитися дітям з особливими потребами ​– в інтернаті чи у звичайній школі ? // Завуч.– 2006.– Жовт. (№ 29).– С. 13-16.– (Шк. світ).
135. Степанчук І. Гуртом і коменданта легше бити // Україна молода.– 19 жовт. (№ 193).– С. 3.
Про Всеукраїнський конкурс “Найгарніший студентський гуртожиток”.
136. Талановиті й ще талановитіші // Голос України.– 2006.– 2 лист. (№ 205).– С. 1. 

Про Міжнародний конкурс молодих піаністів пам’яті В. Горовиця.
137. Ушаньова І. Система контролю навчальних досягнень студентів // Рідна шк.– 2006.– № 11.– С. 47- 49.
138. Шот М. “ Лідер”: відпочинок по-українському // Уряд. кур’єр.– 2006.– 8 верес. (№ 167).– С. 14.
Про оздоровчий дитячий табір “Лідер” на Тернопільщині.
139. Щулкін Д. Катерина Самойлик: створити комплексну систему виховання // Освіта України.– 2006.– 17 лист. (№ 86).–      С. 2-3. 

ДЕВІАНТНА ПОВЕДІНКА МОЛОДІ ТА ЇЇ ПОПЕРЕДЖЕННЯ
140. Бондарчук О. І. Психологія девіантної поведінки.– К.: Міжрегіон. акад. упр. персоналом, 2006.– 88 с.
141. Бурмака Н. П. Тренінг профілактики алкогольної залежності підлітків // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 7.– С. 49-61.
142. Васютинський В. О. Владно-підвладні аспекти статево-рольової і гендерної взаємодії // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 7.– С. 21-31.
143. Вашека Т. В. Практичні рекомендації для проведення психокорекційної роботи з підлітками за наявності суїцидальних ідеацій. // Практ. психологія та соц. робота.– 2006.– № 7.– С. 68-72.
144. В Україні завершується проект [SMART] з профілактики ВІЛ / СНІДу // Демократ. Україна.– 2006.– 31 серп. (№ 158).– С. 2.
145. Данюк Н. ВІЛ-позитивних вагітних мають приймати всі пологові будинки Києва // Ваше здоров’я.– 2006.– 11 серп. (№ 30).– С. 2.
146.  Дзік О. По наркоманії – безграмотністю // Україна молода.– 2006.– 18 серп. ( № 151 ).– С.3.
147.  Дубинець В. Визначення видів примусу до вживання наркотиків // Право України.– 2006.– №7.– С.91-95.
148.  Кримінологічна характеристика наркобізнесу – її сутність та призначення // Право України.– 2006.– № 7.– С. 89-93.

Про соціальну рекламу проти наркотиків.
149.  Морозюк Ю. Український “содом” дитячого порно // Україна  молода.– 2006.– 19 лип. (№ 129).– С. 7.
Про дитячу порнографію на Україні.
150.  Покотило О. Армію захистять від ВІЛу // День.– 2006.–   22 верес. (№ 160).– С. 2.
Про відкриття у Центрі здоров’я Збройних сил України Центру діагностики ВІЛ/СНІДу.
151.  Покотило О. Як зупинити епідемію СНІДу? // День.– 2006.– 5 серп. (№ 130).– С. 2. 
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
Ананко С. 24

Антонова І. 69
Баронов А. 25

Бебик В. 70
Бех М. 26, 27

Богуславська А. 28, 29, 30, 31, 32, 71,72
Бондарчук О.І. 140
Бородін Є.І. 7
Бочарова Н. 8
Бурмака Н. П. 141
Варава В. 110
Васютинський В. О. 142
Вашека Т. В. 143
Воєвода З. 74
Волков О. 111
Гавриленко І. 75
Галаур С. 76
Геч Л. 77
Головатий М. 78
Голоцван Л. 79
Гончарова Н. 113
Грищенко В. 9
Гусаров С. 114
Даниленко Л. 53

Данюк Н. 145
Джума В. 80
Дзік О. 146
Дідора М. І. 115
Долішній М. 116
Дубинець В. 147
Дьяур Г. 117
Євтух М. 81 

Єрмаков І. 33

Жовта І. 82
Жорнова О. 118
Завидевська Н. 119
Заяць Н. 11
Згуровський М. 120
Івашко О. 34

Ілляш І. 83
Катамадзе Т. 36

Києнко-Романюк Л. 121
Кирей В. 84
Коваленко О. 85, 86
Кокіна В. 14, 37

Корж Т. 38

Корнієнко Я. 87
Корюненко М. 88
Костюкевич Д. Я. 57

Кремень В. 89, 90

Кулак Н. 15

Курик М. 39

Кушерець В. 91
Левицький В. 92
Луцик Д. 122
Луцький М. 40

Максименко С. Д. 123
Максимовська Н. 41

Меєрович М. 93
Мельніченко В. В. 58

Мінакова Л.16

Мінецька І. 94
Морева Т. 124
Морозюк Ю. 125, 126,   149
Мосенкіс Ю. 95
Москаленко В. В. 18

Мосякіна Н. 96
Музиченко Я. 127
Нечитайло А. 97
Одерій С. 98
Олійник В. 99
Олтаржевська Л. 128
Охрімчук Р. 19

П’єцух М. 20

Петрова А. 130

Плахотнюк Н. 103

Поваляєв І. 43

Покотило О. 151, 152

Поліщук С. А. 108
Попелюшко Р. П. 130, 131
Пясківська О. 44

Ротай Н. 105
Сварник М   134
Северин О. 45

Собко В. 46

Соборська У. 47

Степанчук І. 135
Терно В.В. 68
Ушаньова І. 137
Фурсенко Ю. 49

Хуснутдінов О. 21

Шиян О. 106
Шот М. 50, 138
Шубін О. 107
Щулкін Д.139
Яртим М. 51

Зміст

Молодіжне законодавство України………………………….  3 
Молодіжний рух в Україні…………………………………… 4
Соціальні проблеми дітей та молоді…………………………  5
Система освіти та перспективи ії розвитку………………….  8
Виховання дітей та юнацтва…………………………………. 14
Девіантна поведінка молоді та ії попередження……………. 17  
Іменний покажчик…………………………………………….. 19
1
1

